АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от  17 июля  2015 года                                                                № 432

с. Кыра

О введении на территории Кыринского района режима чрезвычайной ситуации в агропромышленном комплексе
В соответствии со ст. 2 6 Устава муниципального района «Кыринский район», Положением «О Кыринском районном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», утвержденным постановлением администрации муниципального района «Кыринский район» от 08.07.2009 № 80, учитывая решение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (протокол № 10 от 17.07.2015 г.), и сложную обстановку в агропромышленном комплексе на территории Кыринского района, сложившуюся в результате почвенно-атмосферной засухи, администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1. Ввести в границах Кыринского района с 17 июля 2015 года режим чрезвычайной ситуации в агропромышленном комплексе.
2. Задействовать силы и средства формирований районного звена ТП РСЧС для ликвидации чрезвычайной ситуации в агропромышленном комплексе.
3. Создать оперативный штаб по ликвидации последствий засухи (приложение 1).
4. Отделу развития сельского хозяйства администрации муниципального района «Кыринский район»:
4.1. разработать план мероприятий по преодолению последствий засухи 2015 года по Кыринскому району;
4.2. в установленном порядке подготовить документы, подтверждающие ущерб нанесенный сельскохозяйственным культурам и обосновывающие материальный ущерб от стихийного бедствия;
4.3. назначить должностных лиц, ответственных за осуществление мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации.
5. Рекомендовать руководителям администраций сельских поселений, на территории которых пострадали сельскохозяйственные культуры, оказать содействие по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации.
6. Руководство по ликвидации чрезвычайной ситуации и контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ононская правда».
И.о. руководителя администрации
муниципального района «Кыринский район»

               Н.Н. Пастушок
Приложение № 1 к постановлению администрации

муниципального района «Кыринский район»

от 17.07.2015 № 432
Оперативный штаб по ликвидации последствий засухи.

1. Гладких Т.А. - начальник отдела развития сельского хозяйства, руководитель штаба;
2. Кузнецов В.В. - главный специалист отдела развития сельского хозяйства по животноводству и селекции, заместитель руководителя штаба;
3. Заборский В.С. - главный специалист ГО и ЧС, секретарь оперативного штаба;
4. Юдин Р.В. - главный специалист отдела развития сельского хозяйства по финансам и экономике;
5. Дубинин С.П.- начальник ЕДДС района;
6.
Климова Г.Ф.- начальник метеорологической станции Кыра (по согласованию)